146 inciso II, do Regime Jurídico, a 
qual, nos termos legais, será convertida em multa, correspondente à metade da 
remuneração pelos dias de suspensão. 

Art. 2º Determina a pena de ressarcimento ao erário Público pelo 

servidor mencionado no valor de R$ 195,23 (cento e noventa e cinco reais e vinte 
e três centavos) do objeto deste processo, conforme Artigo 141, § 1° combinado 
com o Artigo 70 §1° da Lei Municipal 049/1990.  

Art. 3º Determinar o ENCERRAMENTO e o posterior arquivamento do 

Processo Administrativo Disciplinar nº 014/2025, de acordo com a decisão final do